
3. BSW-Regionalfotowettbewerb 2007
der Bezirke Stuttgart und Karlsruhe

Ergebnisse

Eisenbahn und Eisenbahner (Dia/Dateien)

Kleine Gerhard DB Berlin Bietigheim-Bissingen Gold

Restle Elmar Warteraum Sigmaringen Silber

Oberg Manfred Schlusslicht Villingen/Schwenningen Bronze

Göbel Dieter Verkuppelt Lauda Urkunde

Effinger Matthias DB-Hauptquartier Sigmaringen Urkunde

Salm Gabi Schwarzwaldfahrt Villingen/Schwenningen Urkunde

Hölsch Heinrich Datei Freude Rottweil Annahme

Reck Julius Lautsprecher Sigmaringen Annahme

Roßwag Adolf Abschied Karlsruhe Annahme

Roßwag Adolf Spiegelung Karlsruhe Annahme

Wentz Hartmut Umstieg Sigmaringen Annahme

Widmann Karl-Hans Abendzug Schorndorf Annahme

Wentz Hartmut stillgelegt Sigmaringen Annahme

Wolf Rainer Wann geht es weiter Bietigheim-Bissingen Annahme

Oberg Manfred Abstellplatz Villingen/Schwenningen Annahme

Wentz Hartmut Spiegel Sigmaringen Annahme

Eisenbahn und Eisenbahner (Farbbild)

Maisch Helmut M. Warten Osterburken Gold

Göbel Dieter Auf die Minute Lauda Silber

Hofmann Reinhold Vater und Sohn Lauda Bronze

Wiedemann Gottfried Schneller Ausstieg Stuttgart-Rosenstein Urkunde

Hartmann Rüdiger Expo Tunnel Sigmaringen Urkunde

Wiedemann Gottfried Zug nach Karlsruhe Stuttgart-Rosenstein Urkunde

Wiedemann Gottfried ICE III Zoom Stuttgart-Rosenstein Urkunde

Maisch Helmut M. Stuttgart Hbf Osterburken Urkunde

Restle Elmar E-101 Sigmaringen Annahme

Hellmann Erich Frostwache Lauda Annahme

Kuhn Rainer Alaska Reutlingen Annahme

Windauer Wolfgang 10 Uhr 15 Ulm Annahme

Windauer Wolfgang Speichenrad Ulm Annahme

Bendak Dr. Josef Gleisgeflecht Rottweil Annahme

Hau Günter DB No. 1 Reutlingen Annahme
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Eisenbahn und Eisenbahner (Schwarz/Weiß)

Maisch Helmut M. Bahnfahrer Osterburken Gold

Müller Hans Bahnhof Dresden Osterburken Silber

Restle Elmar Raucher Sigmaringen Bronze

Schreiber Michael Ausgang Villingen/Schwenningen Urkunde

Kuhn Rainer Hauptbahnhof Reutlingen Urkunde

Hartmann Rüdiger Lesehilfe Sigmaringen Annahme

Freies Thema (Dia/Datei)

Effinger Matthias Eispfütze Sigmaringen Gold

Widmann Karl-Hans Unheimlich Schorndorf Silber

Wolf Rainer Hühnerkampf Bietigheim-Bissingen Bronze

Sander Simone Eilig Bietigheim-Bissingen Urkunde

Salm Gabi Bus-Station Villingen/Schwenningen Urkunde

Wentz Hartmut zum trocknen Sigmaringen Urkunde

Reiner Gabriel Zerrissen Sigmaringen Urkunde

Reck Julius Tennis Sigmaringen Urkunde

Kralinger Friedrich Giganten Osterburken Urkunde

Kunze Bernd Morgennebel Schorndorf Urkunde

Göbel Sven Marius Lauda Urkunde

Franck-Karl Gisela Bremsen Karlsruhe Urkunde

Stohr Hugo Alt und Neu Sigmaringen Annahme

Effinger Matthias Schneewehe Sigmaringen Annahme

Stohr Hugo Boje auf Eis Sigmaringen Annahme

Oberg Manfred Lampion Villingen/Schwenningen Annahme

Kleine Gerhard Animateuse Bietigheim-Bissingen Annahme

Reiner Gabriel Dreck macht fett Sigmaringen Annahme

Wolf Rainer Vanessa Bietigheim-Bissingen Annahme

Reck Julius Golfen Sigmaringen Annahme

Ober Roland Datei Gesyr jpg Rottweil Annahme

Kleine Gerhard Parade Bietigheim-Bissingen Annahme

Windauer Cornelia Fassade Ulm Annahme

Kunze Peter Augen Bietigheim-Bissingen Annahme

Wolf Rainer Trauminsel Bietigheim-Bissingen Annahme

Diensthuber Bernhard Kratz mal Schorndorf Annahme

Wagner Annemarie Pflanzen Bietigheim-Bissingen Annahme

Hölsch Melitta Datei 4626 Strählende 
Kinder

Rottweil Annahme

Stumpp Wolfgang Sylvana Sigmaringen Annahme

Sander Simone Feuertanz Bietigheim-Bissingen Annahme

Salm Gabi Naturschutzgebiet Villingen/Schwenningen Annahme
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Salm Gabi Auto-Tempel Villingen/Schwenningen Annahme

Effinger Matthias Cubaner Cohiba Sigmaringen Annahme

Kunze Peter Fahnenschwingerin Bietigheim-Bissingen Annahme

Reiner Gabriel bunte Mähne Sigmaringen Annahme

Goller Annelies rote Masken Bietigheim-Bissingen Annahme

Kleine Gerhard Blauer Aufzug Bietigheim-Bissingen Annahme

Goller Annelies Murales Bietigheim-Bissingen Annahme

Hessemann Bernhard Abendsonne Villingen/Schwenningen Annahme

Müller Hans An der blauen Bar Osterburken Annahme

Wentz Hartmut Winter Sigmaringen Annahme

Wentz Hartmut Klammer Sigmaringen Annahme

Salm Gabi Leuchtfassade Villingen/Schwenningen Annahme

Kaub Walter Kohlenfadenlampe Osterburken Annahme

Ober Roland Datei Schmetterling jpg Rottweil Annahme

Sander Simone Lyra Bietigheim-Bissingen Annahme

Freies Thema (Farbbild)

Kuhn Rainer Biketour Reutlingen Gold

Krippner Fritz Wandelhalle Osterburken Silber

Wiedemann Gottfried Auf der Rolltreppe Stuttgart-Rosenstein Bronze

Schwilk Tilmann Am Bach Rottweil Urkunde

Krippner Fritz Exoten Osterburken Urkunde

Kürten Klaus Knie Villingen/Schwenningen Urkunde

Friedrich Paul Eisvogel auf der Lauer Karlsruhe Urkunde

Müller Hans Stuhlleben Osterburken Urkunde

Weiss Wilfried Aufgehender Mohn Villingen/Schwenningen Urkunde

Müller Hartmut Blatt mit Vase Villingen/Schwenningen Urkunde

Göbel Dieter Der "Chef" bin ich Lauda Urkunde

Göbel Dieter Strassenkinder Lauda Urkunde

Müller Hans Sky Arena Osterburken Urkunde

Jänicke Heinz Krabben Lauda Annahme

Pabst Manfred Alststadt Lauda Annahme

Laufer Bernhard Einsame Spur Weil am Rhein Annahme

Kölblin Rolf Industriebrache II Rottweil Annahme

Thees Hermann Licht am Ende des 
Tunnels

Karlsruhe Annahme

Schaier Otto High Speed Osterburken Annahme

Walz Herbert Moorsee Osterburken Annahme

Windauer Wolfgang Peng! Ulm Annahme

Hölsch Heinrich Im Fußballweltmeister-
Fieber

Rottweil Annahme
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Geißler Robert Antilopenpaar Rottweil Annahme

Bendak Dr. Josef Nachtruhe Rottweil Annahme

Weiss Wilfried Mohn Villingen/Schwenningen Annahme

Lehmann Christiane Mutterliebe Villingen/Schwenningen Annahme

Lehmann Christiane Löwen Villingen/Schwenningen Annahme

Hermann Werner Segelfalter Karlsruhe Annahme

Kuhn Thomas Morgenidylle Reutlingen Annahme

Müller Hartmut Kreisel Villingen/Schwenningen Annahme

Kunkel Arthur Roter Mohn Osterburken Annahme

Hoherz Norbert Der Sonne entgegen Weil am Rhein Annahme

Rückert Wolfgang Irina mit rotem Tuch Osterburken Annahme

Hoherz Norbert Rundungen Weil am Rhein Annahme

Pabst Manfred LiLu Lauda Annahme

Hölsch Heinrich Natur - pur Rottweil Annahme

Fritz Gerhard Herbst Reutlingen Annahme

Geißler Agnes Regenwurm Rottweil Annahme

Hoherz Sabine Niedlich Weil am Rhein Annahme

Geißler Robert Giraffe Rottweil Annahme

Bendak Dr. Josef Ast im Strom Rottweil Annahme

Fritz Gerhard Neckar im Herbst Reutlingen Annahme

Hofmann Reinhold Körperwelten Lauda Annahme

Müller Hartmut Kugel Villingen/Schwenningen Annahme

Friedrich Paul Papas Stolz beim 
Zoobesuch

Karlsruhe Annahme

Hummel Hubert Die Treppe zum 
Autohimmel

Villingen/Schwenningen Annahme

Hermann Werner Lavendelfeld Karlsruhe Annahme

Hummel Hubert Ruheplatz Villingen/Schwenningen Annahme

Restle Elmar Herbstwald Sigmaringen Annahme

Friedrich Paul Graureiher im 
Abendlicht

Karlsruhe Annahme

Kuhn Thomas Schwarzwald Reutlingen Annahme

Geißler Robert Fischer Lake Baringo Rottweil Annahme

Geißler Agnes Hilfe, das Meer kommt Rottweil Annahme

Kuhn Rainer Tanzania Reutlingen Annahme
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Freies Thema (Schwarz/Weiß)

Schwilk Tilmann Geisterstadt Rottweil Gold

Kürten Klaus Eisweier Villingen/Schwenningen Silber

Restle Elmar Wildes Rind Sigmaringen Bronze

Hoherz Norbert Wasserdicht Weil am Rhein Urkunde

Hummel Hubert Treppe Villingen/Schwenningen Urkunde

Stark Ulrich Marcel Lauda Annahme

Walz Herbert Im Winter Osterburken Annahme

Serien

Salm Gabi Schnelle Fahrt Villingen/Schwenningen Gold

Müller Hans Mauerblume Osterburken Silber

Kleine Gerhard Winter auf Borkum Bietigheim-Bissingen Bronze

Müller Hartmut Daimlers Modelle Villingen/Schwenningen Urkunde

Effinger Matthias Frost-Laubreihe Sigmaringen Urkunde

Hartmann Rüdiger Spuren im Sand Sigmaringen Urkunde

Sonderthema: Deutschland heute 2005 - 2007

Müller Hans Allein Osterburken Gold

Hofmann Reinhold Arbeitsamt Lauda Silber

Hartmann Rüdiger Tooor!!! Sigmaringen Bronze

Hofmann Reinhold Standesamt Lauda Urkunde

Stohr Hugo Die neue Familienrolle Sigmaringen Urkunde

Kunkel Arthur Maßnahme gegen 
Klimawandel

Osterburken Urkunde

Rückert Wolfgang Pearsing ist in Osterburken Annahme

Müller Hans Braunkohlekraftwerk Osterburken Annahme

Restle Elmar Torjubel Sigmaringen Annahme

Kleine Gerhard Checkpoint heute Bietigheim-Bissingen Annahme

Kürten Klaus Rotkäppchen Villingen/Schwenningen Annahme
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